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ШАҒЫН ПƏТЕРГЕ АРНАЛҒАН ЖИНАЛМАЛЫ КЕРУЕТ ЖАСАУ 
ТЕХНОЛОГИЯСЫ 

 
Абдимоминова Д.К., пед.ғ.м., аға оқытушы 
Тыңғазы А.Е., Кəсіптік оқыту, 4курс 

 
Адам баласы ежелден – ақ өз үйін безендіруге ұмтылған. Жиһаз – ол безендіру 

заттарының бірі, үйге жылулық пен қолайлы жағдай жасайды. Жиһаз дайындау ерекше 
сəндік - қолданбалы өнерге жатады. Жиһазды жасай отырып, түстің эстетикалық əсері мен 
материал фактурасы қолданылады жəне де көркем суретпен , оюмен жəне т.б. безендіріледі. 

Өнеркəсіптің дамуымен бірге жиһаздың дизайны мен құрылымы жеңілдеді. Табиғи 
материалдарды неғұрлым арзан жəне технологиялық синтетикамен алмастыра бастады. 
Қазірігі уақытта жиһаз жасау ағынға қойылған. Қазір сатылымда арзан жəне пайдалы жиһаз 
көп, алайда əдемі жəне сапалы ағаштан жасалынатын жиһаз қажеттілігі азайған емес, 
керісінше өсіп келеді. Біздің ғасырымызда бұқаралық мəдениет кезінде қолдан жасалған 
бұйымдар жоғары бағаланады. Мұны балаларға жеткізіп, олардың жағымды көңіл - күймен 
өз қолдарымен əдемі бұйымдар жасауға себепші болу маңызды болып табылады. Оқушылар 
өзінің оқытушысының сəтті аяқталған жұмысын бақылай отырып, олар өздерінің жұмысын 
барынша үздік деңгейде орындауға ұмтыла бастайды. 

Зерттеу нысаны: Мектеп шеберханасында шағын пəтерге арналған жиналмалы 
керует жасау үрдісі. 

Зерттеу мақсаты : Шағын пəтерге арналған жиналмалы керует жасау технологиясы 
болып табылады. 

Зерттеу міндеттері: 
1. Осы мəселе бойынша ғылыми-əдістемелік əдебиеттерге талдау жасау. 
2.Шағын пəтерге арналған жиналмалы керует жасау кезінде қолданылатын ағаш 

материалдарының қасиеттері мен ағаш ақауларын, құрал - жабдықтарын, құрал-саймандарын 
зерттеу. 

3. Конструкторлық құжаттаманы əзірлеу. 
4. Бұйымды жасау. 
Зерттеу əдісі: Ғылыми əдебиеттерге теориялық талдау жасау, синтез жəне сараптама 

жасау. 
Зерттеу пəні: Мектеп шеберханасындағы шағын пəтерге арналған жиналмалы керует 

технологиясы. 
Гипотеза: Егер шағын пəтерге керуетті жиналмалы етіп жасаса, онда шағын пəтердің 

көлемі сақталады. 
Жиһаздың жасалуы көп ғасырлы тарихты қамтиды. Бізге белгілі көне жиһаз үлгілері 

Египетте біздің дəуірімізге дейінгі ІІІ ғасырда патша молаларында табылған. Бұл қара 
ағаштан жасалған қобдишаның сынықтары, пілдің сүйегімен, малахит пен ақық тасымен 
безендірілген. Сол жерде адамзат тарихындағы алғашқы орындықтарда табылған, біреуі тіпті 
жиналмалы болған. Бұл орындықтар ағаштан жасалған, ал аяқтары жануарлардың тұяқтары 
түрінде пілдің азу тістерінен кесілген. Сондай-ақ ежелгі мысыр елінің тұрғындары  төсек 
жəне орындықтардың авторлары болып табылады [1]. 

Адам қолымен құрастырылған ең бірінші жиһаз қатты жəне өте функционалды 
болған.Тек мысыр фараондары ғана күрделі оюмен жəне алтын жапсырмалармен 
безендірілген креслода отыруға мүмкіндігі болды. 

Ұлы, бірақ тұрмыста қарапайым, гректер жəшіктерді - өзіндік сандықтарды ойлап 
тапты, олар бір мезгілде төсек  жəне орындықтар қызметін атқарды. 

Жиһаз өндірісінің жалпы көлемінде қазіргі заманғы көркем жиһаздың түрлері, сондай 
- ақ классикалық стильдегі жиһаз түрлерінің пайызы үнемі өсуде. Алайда, жиһаздың 
құрылымы, жиһазды өңдеу тəсілдеріне, жобалау түріне жəне оның жасалу технологиясына 
қарамастан  өте қарапайым жəне пайдалануға ыңғайлы болуы керек. 
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Жұмыс жасау, демалыс жəне ұйқы, тағамды дайындау жəне қабылдау, ыдыс-аяқты 
сақтау, төсек-орын, киім-кешек, кітаптар жəне басқа да мақсаттар үшін қолданылатын 
тұрғын үй-жайындағы түрлі заттарды жиһазға жатқызады [2]. 

Тұрғын үй құрылысының елімізде дамуы жəне халықтың материалдық əл-ауқаты мен 
мəдени деңгейін артуы өндіріс көлемін ұлғайуы, жиһаздың ассортиментінің кеңеюі мен 
сапасының жедел дамуын талап етеді. 

Соңғы жылдары жиһаз өнеркəсібінде техникалық қайта жарақтандыру нəтижесінде 
жұмыс істеп тұрған кəсіпорындарды қайта құру жəне жаңа фабрикалар мен комбинаттарды 
құрастыру сияқты үлкен өзгерістер орын алды. Ірі кəсіпорындарда жекелеген бөлшектер мен 
құрамдас бөліктер дайындау, құрастыру жəне дайын өнімді əрлеу бойынша енгізілген .Жиһаз 
өнеркəсібі бірыңғайланған элементтермен, қисық жəне кескіш бөліктерімен, ұсақталған 
ағаштан тығыздалған бөлшектермен кеңейтілген.  

Кəсіпорынның мамандануы жəне шоғырлануы жүзеге асырылды. Кəсіпорындарды 
мамандандыру белгілі бір бұйымдарды шығару бойынша - пəндік; жекелеген бөлшектер 
немесе бұйымның бөліктерін өндіру бойынша - бөлшектелінген; дербес жүйелерді сатылап 
бөлу бойынша - технологиялық немесе сатылы болып жүзеге асырылды. 

Өндірістің одан əрі дамуы - ірі кəсіпорындардың, фирмалар жəне комбинаттардың 
бірнеше кəсіпорындар негізінде құрылуына, сондай-ақ жиһаз кəсіпорындарының 
бұйымдарын өңдеуге жəне құрастыруға аударылуына шоғырланды. 

Барлық жасалған осы іс-шаралар, сондай-ақ жекелеген элементтердің өлшемдерін 
қалыпқа келтіру жиһазды құрастыру мен өңдеуді жеделдетуге, еңбек өнімділігін 2-3 есе 
жоғары арттыруға, дайын бұйымдардың өзіндік құнын төмендетуге, олардың сапасын 
арттыруға, сондай-ақ алаңдарды, құралдар мен өндірістің шығындарын пайдалануға 
мүмкіндік берді. 

Жиһаздың ассортименті айтарлықтай кеңейіп, жаңартылған. Өндірістен тұрғын-үйді 
тиімді жоспарлау мен интерьерін ұйымдастыруды қамтамасыз ете алмайтын, 
конструкциялары ескірген, халықтың сұранысына ие емес жиһаз алынып тасталды. 

Заманауи, жеңіл əмбебап құрылымдық жəне біріктірілген, бөлмеде аз орын алатын ас 
бөлмесінің жəне балалар бөлмесінің жиһазының жаңа жинақтары игерілді. Жиһаздың негізгі 
құрылымдық элементтерін біріктіру нəтижесінде бір сериясы түрлі сəулет жəне көркем 
шешімдерінің  5-6 жиһаз жиынтығынан тұратын 20-30 пішімдегі қалқандарды(щиты) өндіру 
басталды. 

Жиһаз өндірісінің көлемінің ұлғаюы оның сапасын да жақсарта түсті. 
Көбінесе бағалы ағаш түрлерімен шпондалған, ашық жəне күңгірт лактармен, орама 

жəне жалпақ материалдармен, түрлі-түсті эмальдарды ұштастыра сыртқы беттері жоғарғы 
сапамен безендірілген жиһаз көбірек шығарылады. 

Жыл сайын жиһаз өндірісінің ұлғаюына қарамастан, оның негізгі бөлігін Финляндия, 
Англия, Франция жəне т.б. басқа елдерден импорттайды. Негізінен бұл ағаштың құнды 
жыныстарымен шереленген гарнитуралар мен жылтыратылған жиһаз жиынтықтары, 
полиэфирлі лактармен жəне қымбат маталармен безендірілген жиһаздар, сондай-ақ ас үй 
жиһаздары. 

Жиһаз өндірісінің жалпы көлемінде қазіргі заманғы көркем жиһаздың түрлері, сондай 
- ақ классикалық стильдегі жиһаз түрлерінің пайызы үнемі өсуде. Алайда, жиһаздың 
құрылымы, жиһазды өңдеу тəсілдеріне, жобалау түріне жəне оның жасалу технологиясына 
қарамастан  өте қарапайым жəне пайдалануға ыңғайлы болуы керек [3]. 

Жиһаздың жіктелуі. 
Жиһаз аталуы, тағайындалуы, конструкциясы жəне басқа да белгілері бойынша алуан 

түрлі болып келеді. Ол пайдаланылуы бойынша функционалдық белгілері, жиынтығы, 
бастапқы материалдың сипаты, өндіріс көлемі мен мазмұны, жұмсақ элементтің 
деформациясы, сондай-ақ конструктивті - технологиялық белгілері бойынша жіктеледі. 
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Пайдалану белгілері бойынша жиһаз тұрмыстық (үй-жайлары үшін), кеңселік, клуб - 
театрлық, қоғамдық тамақтану кəсіпорындары үшін, саябақтар, демалыс үйлері мен 
санаторийлер, саяжай жəне т.б. болып бөлінеді. 

Функционалдық белгісі бойынша жиһаз келесі топтарға: отыруға (орындықтар, 
креслолар жəне т.б.); жатуға (дивандар, креслолар, төсектер, жəне т.б.); жұмыс істеуге 
(жазбаша үстелдер, секретеры жəне т.б.); тағамды дайындау жəне қабылдауға (түскі ас 
үстелдері, ас үй жиһаздары жəне т.б.); киімді, ыдыс-аяқты, кітаптар мен басқа да заттар 
сақтауға (шкафтар, киім, кітаптар, серванттар, полкалар, комодтар жəне т.б.); тіреуіш 
жиһаздарға арналған ( журнал үстелі, шахмат жəне т.б.); болып  бөлінеді. 

Жиһаздың жиынтық белгісіне байланысты даралық (жекелеген заттар) жəне жүйелілік 
(бір, екі жəне үш бөлмелі пəтерлер.) болып ажыратылады. 

Жиынтыққа кіретін барлық заттар, бірыңғай сəулет - композициялық шешімі (біртекті 
ағаш түрлері, өңдеудегі бірдей санаттағы жəне т.б.). болуы тиіс. 

Көлемі бойынша деформация икемділігі жұмсақ элемент жүктемеге тəуелді, шығу 
түріне байланысты, қатты бөлшектер мен жұмсақ төсеніш, жиһазды қатты жəне жұмсақ деп 
екіге бөледі. Қатты жиһазға төсеніші жоқ немесе төсенішінің қалыңдығы 10 мм элементтер 
жатады. Жұмсақ элементтерді төртке бөледі. Жиһаздың бірінші санатты - ұзақ мерзімді 
демалысқа арналған, екінші - қысқа мерзімді демалыс үшін жəне отырған қалыпта демалуға 
арналған, үшінші - қысқа мерзімді демалыс үшін жатып жəне отырып демалуға арналған, 
төртінші - ұзақ отырып жұмыс істеуге арналған болып табылады. 

Конструкторлық - технологиялық белгісі бойынша жиһаз енгізілген, жылжымалы, 
трансформерлік, əмбебап жинақтаушы,шарықтанған, корпустық, жинақы жəне 
жиналмайтын,  қисынды жəне т.б. болып бөлінеді [4]. 
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Переработка пластиковых отходов - сегодня одна из главнейших экологических задач 

для нашей страны и всего мира в целом. Выброшенная на улицу ПЭТ - бутылка разлагается в 
течение трёхсот лет. Ни мы, ни наши дети столько не проживем. 

Пластиковые бутылки - это то что действительно засоряет окружающую среду, даже 
если мы их выбросили в специально отведённое место, они очень долго будут находится в 
непригодном для природы виде, потому что материал полиэтиле́нтерефтала́т, из которого 
они изготовлены имеет период распада 200-300 лет.  

Полиэтиле́нтерефтала́т (ПЭТФ, ПЭТ, лавсан, майлар) - термопластик, наиболее 
распространённый представитель класса полиэфиров, известен под разными фирменными 
названиями. 

Покупая  воду в пластиковой бутылке, мы редко задумываемся о дальнейшей судьбе 
использованной ПЭТ бутылке. Обычно её выбрасывают в мусорное ведро со всеми прочими 
отходами, потом все это попадает на свалку. Если бытовые отходы попадают на 
мусороперерабатывающую линию, на которой сортируют все отходы (метал, стекло, бумага, 
дерево, пластик), ПЭТ бутылки идут на утилизацию. Основная помеха на данном этапе это 


